



comune di trieste
dipartimento territorio economia ambiente mobilità
servizio strade e verde pubblico

codice opera n. 17019
Risanamento radicale marciapiedi zona Sud.

Progetto esecutivo
C – computo metrico estimativo

Direttore del servizio e Responsabile del procedimento
arch. Andrea De Walderstein

Progettato, redatto e disegnato
ing. Luca Folin
i.a. Alessandro Di Monte
i.a. Marzia Ramani

Trieste

07/12/2020

COMPUTO METRICO

VIA FLAVIA da piazzale Valmaura a via Miani

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
T.02.001 1 T.02.001.02	SOTTOFONDO DI MARCIAPIEDE IN CALCESTRUZZO Sottofondo marciapiede spessore cm 15 - largh. > 1.81 ml.			
	1600	1.600,00		
	Totale mq.	1.600,00	22,00	35.200,00
T.02.003 2 T.02.003.02	CALCESTRUZZO BITUMINOSO MISCELA CHIUSA PER MARCIAPIEDE Calcestruzzo bituminoso a miscela chiusa per marciapiede per larghezze superiori a 1,81 ml			
	1600	1.600,00		
	Totale mq.	1.600,00	10,00	16.000,00
T.02.008 3 T.02.008.01	POSA IN OPERA DI CORDONATA in pietra naturale			
	150	150,00		
	Totale m	150,00	25,00	3.750,00
T.02.106 4 T.02.106.02	PERCORSO TATTILO PLANTARE IN MASSELLI Compresa la fornitura di massello codice pericolo invalicabile			
	4,50	4,50		
	Totale mq.	4,50	120,00	540,00
T.03.011 5 T.03.011.03	SMANTELLAMENTO DI MARCIAPIEDE Smantellamento di marciapiede completo			
	1600	1.600,00		
	Totale mq.	1.600,00	15,00	24.000,00
6 T.03.015	LIEVO CORDONATA CON ACCATASTAMENTO IN CANTIERE			
	150	150,00		
	Totale m	150,00	12,10	1.815,00
T.04.017 7 T.04.017.04	RIMOZIONE E NUOVA POSA IN OPERA DI CHIUSINI con sede in marciapiede delle dimensioni oltre mq. 0.23			
	16	16,00		
	Totale cad.	16,00	54,00	864,00
Totale VIA FLAVIA da piazzale Valmaura a via Miani Euro				82.169,00
A RIPORTARE				82.169,00

07/12/2020

COMPUTO METRICO

VIA PUCCINI

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			82.169,00
T.02.003 8	CALCESTRUZZO BITUMINOSO MISCELA CHIUSA PER MARCIAPIEDE			
T.02.003.01	Calcestruzzo bituminoso a miscela chiusa per marciapiede larghezze inferiori uguali a 1,80 ml			
	350	350,00		
	Totale mq.	350,00	14,00	4.900,00
T.02.008 9	POSA IN OPERA DI CORDONATA			
T.02.008.01	in pietra naturale			
	25	25,00		
	Totale m	25,00	25,00	625,00
T.02.106 10	PERCORSO TATTILO PLANTARE IN MASSELLI			
T.02.106.02	Compresa la fornitura di massello codice pericolo invalicabile			
	6,8	6,80		
	Totale mq.	6,80	120,00	816,00
T.03.011 11	SMANTELLAMENTO DI MARCIAPIEDE			
T.03.011.01	Smantellamento marciapiede solo tappeto			
	350	350,00		
	Totale mq.	350,00	9,00	3.150,00
12	Smantellamento di marciapiede completo			
T.03.011.03				
	10	10,00		
	Totale mq.	10,00	15,00	150,00
13	LIEVO CORDONATA CON ACCATASTAMENTO IN CANTIERE			
T.03.015				
	25	25,00		
	Totale m	25,00	12,10	302,50
Totale VIA PUCCINI Euro				9.943,50
A RIPORTARE				92.112,50

07/12/2020

COMPUTO METRICO

VIA MOLINO A VENTO da piazza Garibaldi a via marenzi

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			92.112,50
T.02.001 14 T.02.001.01	SOTTOFONDO DI MARCIAPIEDE IN CALCESTRUZZO Sottofondo marciapiede spessore cm 15 - largh. < 1.80 ml.			
	950	950,00		
	Totale mq.	950,00	30,00	28.500,00
T.02.003 15 T.02.003.01	CALCESTRUZZO BITUMINOSO MISCELA CHIUSA PER MARCIAPIEDE Calcestruzzo bituminoso a miscela chiusa per marciapiede larghezze inferiori uguali a 1,80 ml			
	3200	3.200,00		
	Totale mq.	3.200,00	14,00	44.800,00
T.02.008 16 T.02.008.01	POSA IN OPERA DI CORDONATA in pietra naturale			
	500	500,00		
	Totale m	500,00	25,00	12.500,00
T.02.106 17 T.02.106.02	PERCORSO TATTOLO PLANTARE IN MASSELLI Compresa la fornitura di massello codice pericolo invalicabile			
	20	20,00		
	Totale mq.	20,00	120,00	2.400,00
T.03.011 18 T.03.011.01	SMANTELLAMENTO DI MARCIAPIEDE Smantellamento marciapiede solo tappeto			
	2250	2.250,00		
	Totale mq.	2.250,00	9,00	20.250,00
19 T.03.011.03	Smantellamento di marciapiede completo			
	950	950,00		
	Totale mq.	950,00	15,00	14.250,00
20 T.03.015	LIEVO CORDONATA CON ACCATASTAMENTO IN CANTIERE			
	500	500,00		
	Totale m	500,00	12,10	6.050,00
T.04.017 21 T.04.017.04	RIMOZIONE E NUOVA POSA IN OPERA DI CHIUSINI con sede in marciapiede delle dimensioni oltre mq. 0.23			
	20	20,00		
	Totale cad.	20,00	54,00	1.080,00
22 T.04.017.05	con sede in marciapiede delle dimens. da mq 0.23 a mq 0.06			
	190	190,00		
	Totale cad.	190,00	41,00	7.790,00
T.09.003 23 T.09.003.01	LIEVO E RIPOSA PALI DI SOSTEGNO SEGNALI STRADALI LIEVO IMPIANTI SEGNALETICI			
	32	32,00		
	Totale cad.	32,00	12,00	384,00
24 T.09.003.02	POSA IN OPERA DI IMPIANTI SEGNALETICI RECUPERATI			
	32	32,00		
	Totale cad.	32,00	40,00	1.280,00
	A RIPORTARE			231.396,50

07/12/2020

COMPUTO METRICO

VIA MOLINO A VENTO da piazza Garibaldi a via marenzi

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO Totale VIA MOLINO A VENTO da piazza Garibaldi a via marenzi Euro			231.396,50 139.284,00
	A RIPORTARE			231.396,50

07/12/2020

COMPUTO METRICO

VIA VALMAURA da via macelli a via palatucci

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	REPORTO			231.396,50
T.02.003 25 T.02.003.01	CALCESTRUZZO BITUMINOSO MISCELA CHIUSA PER MARCIAPIEDE Calcestruzzo bituminoso a miscela chiusa per marciapiede larghezze inferiori uguali a 1,80 ml 1950	1.950,00		
	Totale mq.	1.950,00	14,00	27.300,00
T.02.008 26 T.02.008.01	POSA IN OPERA DI CORDONATA in pietra naturale 100	100,00		
	Totale m	100,00	25,00	2.500,00
T.02.106 27 T.02.106.02	PERCORSO TATTILO PLANTARE IN MASSELLI Compresa la fornitura di massello codice pericolo invalicabile 3,6	3,60		
	Totale mq.	3,60	120,00	432,00
T.03.011 28 T.03.011.01	SMANTELLAMENTO DI MARCIAPIEDE Smantellamento marciapiede solo tappeto 1950	1.950,00		
	Totale mq.	1.950,00	9,00	17.550,00
29 T.03.015	LIEVO CORDONATA CON ACCATASTAMENTO IN CANTIERE 100	100,00		
	Totale m	100,00	12,10	1.210,00
	Totale VIA VALMAURA da via macelli a via palatucci Euro			48.992,00
	A RIPORTARE			280.388,50

07/12/2020

COMPUTO METRICO

VIA CARPINETO da via Valmaura a via de Jenner

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	REPORTO			280.388,50
T.02.003 30 T.02.003.01	CALCESTRUZZO BITUMINOSO MISCELA CHIUSA PER MARCIAPIEDE Calcestruzzo bituminoso a miscela chiusa per marciapiede larghezze inferiori uguali a 1,80 ml 240	240,00		
	Totale mq.	240,00	14,00	3.360,00
T.02.106 31 T.02.106.02	PERCORSO TATTILO PLANTARE IN MASSELLI Compresa la fornitura di massello codice pericolo invalicabile 7,92	7,92		
	Totale mq.	7,92	120,00	950,40
T.03.011 32 T.03.011.01	SMANTELLAMENTO DI MARCIAPIEDE Smantellamento marciapiede solo tappeto 240	240,00		
	Totale mq.	240,00	9,00	2.160,00
	Totale VIA CARPINETO da via Valmaura a via de Jenner Euro			6.470,40
	A RIPORTARE			286.858,90

07/12/2020

COMPUTO METRICO

RATTO DELLA PILERIA

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			286.858,90
T.02.003 33 T.02.003.01	CALCESTRUZZO BITUMINOSO MISCELA CHIUSA PER MARCIAPIEDE Calcestruzzo bituminoso a miscela chiusa per marciapiede larghezze inferiori uguali a 1,80 ml 330	330,00		
	Totale mq.	330,00	14,00	4.620,00
T.02.008 34 T.02.008.01	POSA IN OPERA DI CORDONATA in pietra naturale 15	15,00		
	Totale m	15,00	25,00	375,00
T.02.106 35 T.02.106.02	PERCORSO TATTILO PLANTARE IN MASSELLI Compresa la fornitura di massello codice pericolo invalicabile 7,2	7,20		
	Totale mq.	7,20	120,00	864,00
T.03.011 36 T.03.011.01	SMANTELLAMENTO DI MARCIAPIEDE Smantellamento marciapiede solo tappeto 330	330,00		
	Totale mq.	330,00	9,00	2.970,00
37 T.03.015	LIEVO CORDONATA CON ACCATASTAMENTO IN CANTIERE 15	15,00		
	Totale m	15,00	12,10	181,50
	Totale RATTO DELLA PILERIA Euro			9.010,50
	A RIPORTARE			295.869,40

07/12/2020

COMPUTO METRICO

VIA PALATUCCI

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			295.869,40
T.02.003 38	CALCESTRUZZO BITUMINOSO MISCELA CHIUSA PER MARCIAPIEDE			
T.02.003.01	Calcestruzzo bituminoso a miscela chiusa per marciapiede larghezze inferiori uguali a 1,80 ml			
	485	485,00		
	Totale mq.	485,00	14,00	6.790,00
T.02.106 39	PERCORSO TATTOLO PLANTARE IN MASSELLI			
T.02.106.02	Compresa la fornitura di massello codice pericolo invalicabile			
	7	7,00		
	Totale mq.	7,00	120,00	840,00
T.03.011 40	SMANTELLAMENTO DI MARCIAPIEDE			
T.03.011.01	Smantellamento marciapiede solo tappeto			
	485	485,00		
	Totale mq.	485,00	9,00	4.365,00
41	Smantellamento di marciapiede completo			
T.03.011.03				
	8	8,00		
	Totale mq.	8,00	15,00	120,00
	Totale VIA PALATUCCI Euro			12.115,00
	A RIPORTARE			307.984,40

07/12/2020

COMPUTO METRICO

LAVORI NON VALUTABILI

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			307.984,40
42	LAVORI DI NON ESATTA ANTICIPATA VALUTAZIONE			
X.01.01	1	1,00		
	Totale a corpo	1,00	15,60	15,60
	Totale LAVORI NON VALUTABILI Euro			15,60
	Importo Lavori Euro			308.000,00

07/12/2020

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI		
1 - VIA FLAVIA da piazzale Valmaura a via Miani	82.169,00	
2 - VIA PUCCINI	9.943,50	
3 - VIA MOLINO A VENTO da piazza Garibaldi a via marenzi	139.284,00	
4 - VIA VALMAURA da via macelli a via palatucci	48.992,00	
5 - VIA CARPINETO da via Valmaura a via de Jenner	6.470,40	
6 - RATTO DELLA PILERIA	9.010,50	
7 - VIA PALATUCCI	12.115,00	
8 - LAVORI NON VALUTABILI	15,60	
IMPORTO LAVORI Euro		308.000,00
Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta Euro	308.000,00	
B) SOMME A DISPOSIZIONE		
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE		
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro		308.000,00